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1.  Uzasadnienie 

Zaproponowane w ramach projektu „Wielowymiarowy model wsparcia i identyfikacji 

kompetencji zawodowych” innowacyjne produkty związane z rozszerzeniem zakresu i form 

działań w ramach usług poradnictwa zawodowego realizowanego w urzędach pracy1 

odpowiadają na zaobserwowane problemy, które zostały zdefiniowane na etapie planowania 

przedsięwzięcia, a przeprowadzone na I Etapie projektu analizy potwierdziły ich występowanie. 

Zmiany w funkcjonowaniu gospodarki związane z pojawianiem się nowych technologii powodujące wymieranie 

tradycyjnych zawodów i kształtowanie się nowych specjalności oraz negatywne zjawiska demograficzne 

zachodzące w społeczeństwie związane ze starzeniem się i zmniejszaniem liczby osób w wieku produkcyjnym 

wymagają stworzenia rozwiązań ułatwiających dokonywanie pogłębionej diagnozy potencjału zawodowego 

i fizycznego jednostek aby móc optymalnie wykorzystać istniejący kapitał kompetencji. Uwarunkowania 

te powodują zwiększone zapotrzebowanie na usługi poradnictwa zawodowego związane z określaniem 

kompetencji psychofizycznych, transferowaniem kompetencji zawodowych na inne stanowiska pracy oraz 

dostosowaniem stanowisk pracy do potrzeb i możliwości fizycznych pracowników z wykorzystaniem doradztwa 

ergonomicznego. Mimo, iż wachlarz narzędzi używanych w chwili obecnej przez Publiczne Służby Zatrudnienia 

w Polsce jest szeroki to odczuwalny jest brak narzędzi służących do adekwatnej i rzetelnej oceny kompetencji 

i predyspozycji zawodowych. Wyniki wstępnego badania ankietowego przeprowadzonego w 2008 r. wśród 

doradców zawodowych z Powiatowych Urzędów Pracy województwa pomorskiego wskazują na potrzebę 

stworzenia narzędzi do dodatkowej diagnostyki w zakresie oceny kompetencji. Potrzeba ta została potwierdzona 

przez badania przeprowadzone na I Etapie projektu. 

Założenia „Wielowymiarowego modelu identyfikacji i wsparcia  kompetencji zawodowych” opierają się 

na doświadczeniach szwedzkich służb zatrudnienia. Badanie kompetencji psychofizycznych oraz doradztwo 

ergonomiczne są przez szwedzkie służby zatrudnienia stosowane jako jedna z metod aktywizacji zawodowej osób 

bezrobotnych oraz osób niepełnosprawnych. Usługi w tym zakresie są również kierowane do osób pracujących, 

które stoją przed koniecznością zmiany zawodu. Szczegółowe diagnozy ich potencjału zawodowego oraz 

możliwości fizycznych ułatwiają podejmowanie decyzji dotyczących dalszego przebiegu ich kariery zawodowej 

z uwzględnieniem możliwości fizycznych oraz posiadanych kompetencji. Bardzo ważnym elementem  poradnictwa 

zawodowego w Szwecji są usługi doradztwa ergonomicznego mające na celu wspomaganie i rozwój 

funkcjonowania pracownika na stanowisku pracy. 

Jak pokazują statystyki konieczność dostosowania się do szybko zmieniających się warunków i  zapotrzebowania 

na kompetencje na rynku pracy w szczególnie trudnej sytuacji stawia osoby powyżej 50 roku życia, osoby 

niepełnosprawne oraz osoby długotrwale bezrobotne. 

                                                           
1
 Na etapie testowania usługi diagnozy psychofizycznej będą świadczone w ramach wydzielonej komórki Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Gdańsku, która na potrzeby realizacji projektu została nazwana: Pomorski Ośrodek Kompetencji (POK). 
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W województwie pomorskim w 2010 r. liczba osób w wieku powyżej 50 r.ż. stanowiła 33 % populacji, natomias t 

wskaźnik zatrudnienia w tej w tym samym okresie wyniósł jedynie 22,7%. Według danych Eurostatu poziom 

aktywności zawodowej osób po 55 r.ż. w Polsce jest jednym z najniższych w Europie. W 2010 roku zatrudnienie 

osób w wieku 55-64 lata wynosiło w Polsce 34,0%, przy średniej unijnej na poziomie 46,3%.  

Według wyników Badania Aktywności Ekonomicznej Ludności (BAEL), prowadzonego przez GUS wskaźnik 

zatrudnienia w 2010 r. wynosił dla osób niepełnosprawnych w wieku 16 -64 lata 20,5%, a województwie 

pomorskim był nieco wyższy i wynosił 21,1%. Wg tych samych badań spośród osób niepełnosprawnych biernych 

zawodowo w wieku produkcyjnym 86,9% nie poszukiwało pracy z powodu choroby i niesprawności.  

Osoby długotrwale bezrobotne w województwie pomorskim stanowią 47,79% ogó łu zarejestrowanych, 

natomiast w skali kraju stanowią oni aż 51% ogółu zarejestrowanych. (stan na koniec czerwca 2012 r.)  

Jest to grupa osób, która w opiniach doradców zawodowych jest jedną z najtrudniejszych grup do  aktywizacji 

zawodowej, wobec której dotychczas podejmowane działania okazały się mało skuteczne.   

Badania pokazują, iż problemy wyżej wymienionych grup z utrzymaniem bądź znalezieniem pracy wynikają 

często z ich niewiedzy na temat własnych możliwości, kompetencji i ograniczeń oraz  możliwości ich kompensacji.  

W ramach pierwszego etapu realizacji projektu eksperci ze Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej przeprowadzili 

badania jakościowe, których wyniki zostały zawarte w „Raporcie z badań adresatów Wielowymiarowego modelu 

wsparcia i identyfikacji kompetencji zawodowych”. Badaniem zostali objęci: pracownicy Publicznych  

Służb Zatrudnienia (PSZ), osoby bezrobotne (długotrwale bezrobotne, osoby 50+, osoby niepełnosprawne), 

pracodawcy i specjaliści różnych zawodów ostatnia z grup nie  stanowi bezpośrednich klientów  

tworzonego centrum, ale wydaje się być ważnym odbiorcą  korzyści zaprojektowanego systemu. Głównymi celami 

badania było: 

 ustalenie potrzeb poszczególnych grup beneficjentów dotyczących identyfikacji i wsparcia kompetencji 

zawodowych i ich możliwości psychofizycznych, 

 identyfikacja potencjalnych przeszkód w budowaniu i funkcjonowaniu POK.  

Badanie pracowników PSZ 

W ramach badań przeprowadzono trzy warsztaty dla pracowników WUP w Gdańsku i PUP -ów z terenu 

województwa pomorskiego. Badania miały charakter dyskusji panelowych prowadzonych przez realizujących 

projekt ekspertów. W badaniu wzięło udział łącznie 36 pracowników PUP i WUP.  

Badani przychylnie odnieśli się do idei rozszerzenia wachlarza narzędzi diagnozy osób bezrobotnych, uznali 

również, iż proponowane rozwiązanie podniesie jakość stawianych diagnoz.  Badani pracownicy PSZ 

jako główne korzyści wprowadzenie nowych usług wskazywali:  

 pełniejszą i dokładniejszą diagnozę klienta, 

 oszczędność czasu dla doradcy zawodowego i pośrednika pracy , 

 możliwość skierowania klientów na bardziej dopasowane do ich potrzeb szkolenia . 

Jako przeszkody w korzystaniu z usług POK badani wskazywali przyczyny, które można pogrupować w cztery 

kategorie: postawy bezrobotnych, selekcja osób do badania kompetencji, współpraca instytucji kierujących 

osoby do diagnozy z POK oraz finansowanie działań. 
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Badania osób bezrobotnych 

W ramach badań przeprowadzono indywidualne wywiady pogłębione z osobami bezrobotnymi . Wzięło w nich 

udział 60 - 20 osób z każdej z grup docelowych (osoby długotrwale bezrobotne, osoby niepełnosprawne, 

osoby powyżej 50 r.ż.). Badani rekrutowali się z spośród osób zarejestrowanych w PUP z  którymi zostały 

podpisane porozumienia w sprawie współpracy na rzecz realizacji projektu. Badania miały charakter 

wywiadów pogłębionych. 

Największe zainteresowanie informacjami na temat posiadanych kwalifikacji zawodowych, 

luk kompetencyjnych bądź propozycji zmiany zawodu wykazały osoby długotrwale bezrobotne. Wyniki 

diagnozy kompetencji upatrywali jako szansę na rozwój, a także jako czynnik motywujący. 

Osoby powyżej 50r. ż. postrzegały ideę badania kompetencji jako atrakcyjny sposób pomocy w  powrocie 

na rynek pracy, który często wydaje się im obcy i niezrozumiały.  

Relatywnie najmniej entuzjastycznie nastawioną do idei POK grupą badanych były osoby niepełnosprawne. 

Duża część badanych wyrażała swoje obawy o nieznaną im dotąd formę sprawdzenia ich umiejętności. 

Jako czynnik utrudniający korzystanie z usług POK badani wskazywali głównie niechęć do  ponoszenia kosztów 

czasowych i finansowych związanych z dojeżdżaniem na badanie.  

Badania pracodawców 

W ramach badań pracodawców przeprowadzono indywidualne wywiady pogłębione z  pracodawcami i 

specjalistami. Badaniem objęto 38 pracodawców z terenu województwa pomorskiego i 70 osób pracujących 

na różnych stanowiskach w tych firmach. Badani wyrazili zainteresowanie wykonaniem diagnozy kompetencji 

psychologicznych i możliwości psychofizycznych  kandydatów do pracy. Badania wykazały, iż większość 

pracodawców miała kłopoty z właściwym diagnozowanie kompetencji pracowników za względu na brak 

właściwych narzędzi, albo w ogóle nie przeprowadzała takich procedur z powodu dostępu do takich 

technologii.  

Obawy pracodawców dotyczące ośrodka odnoszą się głównie do jakości diagnozy, a przede wszyst kim jej 

trafności oraz kosztów. 

Na podstawie wyników badań założenia modelu zostały opracowane tak aby wpisywały się możliwie najlepiej 

w realia polskiego rynku pracy oraz odpowiadały na potrzeby użytkowników i odbiorców, które ujawniły się 

podczas badań, a także podczas spotkań organizowanych z przedstawicielami organizacji działających na rzecz 

osób niepełnosprawnych.  

W przypadku braku realizacji zgłoszonego projektu Publiczne Służby Zatrudnienia nie będą dysponowały 

kompleksową metodą służącą do pogłębionej diagnozy potencjału zawodowego i fizycznego klientów. Brak 

dostępu do takiej profesjonalnej diagnozy będzie powodował szczególnie w  przypadku pracowników w wieku 

po 50 r. ż. wychodzenie kolejnych osób z rynku pracy z powodu pogarszającego się stanu zd rowia i braku 

możliwości wykonywania dotychczasowego zawodu. Taka sytuacja w połączeniu z kurczącymi się zasobami 

pracy związanymi ze starzeniem się społeczeństwa spowoduje braki wielu kompetencji i kwalifikacji na rynku 

pracy. W związku z ustawowym wydłużeniem aktywności zawodowej konieczne jest zaoferowanie przez 

Publiczne Służby Zatrudnienia zarówno pracownikom jak i pracodawcom  usług doradztwa ergonomicznego, 
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dzięki któremu możliwe będzie dostosowanie stanowiska pracy do potrzeb i fizycznych możliwości osoby 

pracującej. 

Wdrożenie rozwiązań opracowanych w ramach „Wielowymiarowego modelu identyfikacji i wsparcia kompetencji 

zawodowych” w zakresie usług świadczonych przez Publiczne Służby Zatrudnienia pozwoli na pełniejsze 

rozpoznanie możliwości zawodowych osób, u których na różnych etapach życia zawodowego, w wyniku 

pojawiających się dolegliwości, ograniczona została zdolność do wykonania dotychczasowego zawodu. Dzięki 

zastosowaniu nowych, wyspecjalizowanych, zindywidualizowanych usług poradnictwa zawodoweg o możliwe 

będzie wskazanie takim osobom alternatyw zawodowych. W  konsekwencji zwiększy to szanse na uzyskanie 

i utrzymanie zatrudnienia. 
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2.  Cel wprowadzenia innowacji 

Celem głównym projektu (który określony został we wniosku o dofinansowanie) jest: „Rozszerzenie zakresu usług 
poradnictwa zawodowego publicznych służb zatrudnienia poprzez wdrożenie „Wielowymiarowego modelu wsparcia 
i identyfikacji kompetencji zawodowych” do końca realizacji projektu”. 

Osiągnięcie celu głównego będzie oznaczało, że po wprowadzeniu innowacji doradcy zawodowi oraz klienci 
Publicznych Służb Zatrudnienia uzyskają dostęp do nowych usług umożliwiających: 

1. pogłębioną ocenę kompetencji psychologicznych w oparciu o próbki pracy 
2. ocenę możliwości psychofizycznych 
3. doradztwo w zakresie ergonomii pracy  

Ponadto:  

 w ramach struktur Publicznych Służb Zatrudnienia powstanie nowe stanowisko pracy- terapeuty 
zawodowego, który świadczył będzie usługi w zakresie diagnostyki sprawności fizycznej i ergonomii pracy. 

 doradcy zawodowi uzyskają wsparcie w postaci wprowadzenia standardu zespołowo-konsultacyjnego trybu 
pracy specjalistów oraz możliwości superwizowania swojej pracy  

Pożądanym stanem docelowym po wprowadzeniu innowacji w ramach projektu będzie stosowanie nowych usług 
i narzędzi, które zostaną uznane za efektywne w co najmniej 3 wojewódzkich urzędach pracy we współpracy 
z co najmniej 12 lokalnymi powiatowymi urzędami pracy. Kryterium doboru WUP i PUP będzie ich zainteresowanie 
wdrożeniem usług Modelu. Dodatkowo PUP muszą pochodzić z terenów województw odpowiednich WUP. 

 

Weryfikacja 

 

Cele projektu Wskaźniki i ich wartości docelowe Źródło weryfikacji – sposoby pomiaru 

Cel główny: Rozszerzenie 
zakresu usług poradnictwa 
zawodowego publicznych służb 
zatrudnienia poprzez 
wdrożenie 
„Wielowymiarowego modelu 
wsparcia i identyfikacji 
kompetencji zawodowych” do 
końca realizacji projektu 

Wskaźnik 1: Liczba nowych usług 
stosowanych przez PSZ 

Wartość docelowa: 3 
1. Symulacyjna metodyka badania 

kompetencji zawodowych w oparciu o 
próbki pracy 

2. Metodyka diagnozy sprawności 
psychofizycznej  

3. Metodyka doradztwa w zakresie 
ergonomii stanowisk pracy 

 2 porozumienia z wup o stosowaniu 
nowych usług i standardów 

 deklaracja WUP w Gdańsku o stosowaniu 
nowych usług i standardów 

Weryfikacja: 1 pomiar, na koniec realizacji 
projektu, pomiar dokonywany będzie przez 
WUP w Gdańsku. 

Wskaźnik 2: Liczba nowych standardów pracy 
stosowanych przez PSZ 

Wartość docelowa: 3 
4. Standard wsparcia motywacyjnego 
5. Standard pracy nowego specjalisty – 

terapeuty zawodowego 
6. Standard pracy i współpracy zespołu 

asesorów 

 2 porozumienia z wup o stosowaniu 
nowych usług 

 deklaracja WUP w Gdańsku o stosowaniu 
nowych usług i standardów 

 
Weryfikacja: 1 pomiar, na koniec realizacji 
projektu, pomiar dokonywany będzie przez 
WUP w Gdańsku. 
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Wskaźnik 3: Liczba urzędów pracy, które 
stosują efektywne moduły Modelu 

Wartość docelowa: 3 
3 wojewódzkie urzędy pracy (we współpracy 
z lokalnymi powiatowymi urzędami pracy) 

 2 porozumienia z wup o stosowaniu 
nowych usług 

 deklaracja WUP w Gdańsku o stosowaniu 
nowych usług i standardów 

 
Weryfikacja: 1 pomiar, na koniec realizacji 
projektu, pomiar dokonywany będzie przez 
WUP w Gdańsku. 

Wskaźnik 4: Liczba powiatowych urzędów 
pracy, które korzystają z usług 

Wartość docelowa: 12 
12 powiatowych urzędów pracy 

 porozumienia o współpracy pomiędzy pup i 
wup w ramach Modelu 

Weryfikacja: 1 pomiar, na koniec realizacji 
projektu, pomiar dokonywany będzie przez 
WUP w Gdańsku. 

Wskaźnik 5: Liczba asesorów  

Wartość docelowa: 12 
12 asesorów 

 umowy o pracę 
Weryfikacja: 2 pomiary. Pierwszy pomiar w 
WUP w Gdańsku przed rozpoczęciem 
testowania, drugi pomiar na koniec realizacji 
projektu, pomiar dokonywany będzie przez 
WUP w Gdańsku. 

Cel szczegółowy 1: Określenie 
potrzeb odbiorców i 
użytkowników Modelu do 3 m-
cy od momentu rozpoczęcia 
projektu. 

Wskaźnik 6: Liczba przebadanych odbiorców 

Wartość docelowa: 60 osób (34 kobiety, 26 
mężczyzn) 

 kwestionariusze 

 nagrania z wywiadów pogłębionych 

 raport z badań  
Weryfikacja: 1 pomiar, po zrealizowaniu 
zadania, pomiar będzie dokonywany przez 
WUP w Gdańsku. 

Wskaźnik 7: Liczba przebadanych 
pracowników publicznych służb zatrudnienia 
Wartość docelowa: 20 osób  

 listy obecności 

 raport z badań  
Weryfikacja: 1 pomiar, po zrealizowaniu 
zadania, pomiar będzie dokonywany przez 
WUP w Gdańsku. 

Cel szczegółowy 2: 
Wypracowanie metodyk i 
standardów 
"Wielowymiarowego modelu 
wsparcia i identyfikacji 
kompetencji zawodowych” do 
końca okresu testowania 
Modelu. 

Wskaźnik 8: Opracowane zeszyty 
metodyczne z opisem Modelu 

Wartość docelowa: 7 zeszytów 
metodycznych 

 7 zeszytów metodycznych z opisem 
Modelu- wydruk 

Weryfikacja: 4 pomiary. Po etapie 
przygotowania projektu, oraz wprowadzeniu 
poprawek zgłaszanych przez ewaluatora (x2), 
po zakończeniu etapu testowania. Pomiar 
będzie dokonywany przez WUP w Gdańsku. 

Wskaźnik 9: Liczba testowanych odbiorców 

Wartość docelowa: 200 osób (107 kobiet i 93 
mężczyzn) 

 raporty diagnostyczne 
Weryfikacja: 20 pomiarów, pomiar co miesiąc 
na etapie testowania i upowszechniania, 
pomiar będzie dokonywany przez WUP w 
Gdańsku. 

Cel szczegółowy 3: Adaptacja 
dobrych praktyk szwedzkich 
służb zatrudnienia w zakresie 
badania zmiennych 
psychofizycznych do końca 
okresu testowania Modelu. 

Wskaźnik 10: Opis dobrych praktyk badania 
zmiennych psychofizycznych włączonych w 
zakres Modelu 
Wartość docelowa: 1 

 2 porozumienia z wup o stosowaniu 
nowych usług 

 deklaracja WUP w Gdańsku o stosowaniu 
nowych usług i standardów 

Weryfikacja: 1 pomiar, po zrealizowaniu 
zadania, pomiar będzie dokonywany przez 
WUP w Gdańsku. 

Wskaźnik 11: Liczba wizyt studyjnych 

Wartość docelowa: 2 

 lista obecności 

 programy 

 druki delegacji  
Weryfikacja: 1 pomiar, po zrealizowaniu 
zadania, pomiar będzie dokonywany przez 
WUP w Gdańsku 
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Wskaźnik 12: Liczba osób uczestniczących w 
wizytach 

Wartość docelowa: 18  

 lista obecności 

 programy 

 druki delegacji 
Weryfikacja: 1 pomiar, po zrealizowaniu 
zadania, pomiar będzie dokonywany przez 
WUP w Gdańsku. 

Cel szczegółowy 4: Wdrożenie 
w Publicznych Służbach 
Zatrudnienia konsultacyjnego 
trybu pracy oraz możliwości 
superwizowania pracy do końca 
realizacji projektu 

Wskaźnik 13: Liczba osób pracujących w 
systemie superwizyjnym i konsultacyjnym 

Wartość docelowa: 12 osób 

 umowy o pracę 

 umowy zlecenia 

 2 porozumienia z wup o stosowaniu 
nowych usług i standardów  

 deklaracja WUP w Gdańsku o stosowaniu 
nowych usług i standardów 

 baza danych superwizorów 
Weryfikacja: 1 pomiar, po zrealizowaniu 
zadania, pomiar dokonywany przez WUP w 
Gdańsku 

Cel szczegółowy 5: 
Upowszechnienie i włączenie 
efektywnych modułów 
produktu finalnego w zakres 
usług publicznych służb 
zatrudnienia w okresie 
realizacji projektu. 

Wskaźnik 14: Liczba urzędów pracy, które 
stosują efektywne moduły Modelu 

Wartość docelowa: 3 wojewódzkie urzędy 
pracy 

 2 porozumienia z wup o stosowaniu 
nowych usług 

 deklaracja WUP w Gdańsku o stosowaniu 
nowych usług i standardów 

Weryfikacja: 1 pomiar, po zrealizowaniu 
zadania, pomiaru dokonywać będzie WUP w 
Gdańsku 

Wskaźnik 15: Liczba powiatowych urzędów 
pracy, które korzystają z usług 

Wartość docelowa: 12 
12 powiatowych urzędów pracy 

 porozumienia o współpracy pomiędzy pup i 
wup w ramach Modelu 

Weryfikacja: 1 pomiar, po zrealizowaniu 
zadania, pomiar będzie dokonywany przez 
WUP w Gdańsku 

Wskaźnik 16: Liczba seminariów dla urzędów 
pracy 

Wartość docelowa: 7 

 listy obecności 

 programy 
Weryfikacja: 7 pomiarów, po zrealizowaniu 
zadania, pomiar będzie dokonywany przez 
WUP w Gdańsku 

Wskaźnik 17: Liczba wizyt studyjnych dla 
decydentów i praktyków 

Wartość docelowa: 4 

 listy obecności 

 programy 
Weryfikacja: 4 pomiary, po zrealizowaniu 
zadania, pomiar będzie dokonywany przez 
WUP w Gdańsku 

Wskaźnik 18: Warsztaty dla urzędów pracy 

Wartość docelowa: 9 

 listy obecności 

 programy 
Weryfikacja: 9 pomiarów, po zrealizowaniu 
zadania, pomiar będzie dokonywany przez 
WUP w Gdańsku 
 

 Wskaźnik:19 Liczba przeszkolonych asesorów 

Wartość docelowa: 12 asesorów 

 listy obecności 

 programy szkoleń 

 ankieta oceniająca 
Weryfikacja: 2 pomiary, na etapie testowania 
i po etapie testowania, pomiaru dokonywać 
będzie WUP w Gdańsku 

 Wskaźnik 20: Liczba posiedzeń Rady 
konsultacyjnej 

Wartość docelowa: 3 posiedzenia 

 

 listy obecności 

 opinie Rady 

 programy 
Weryfikacja: 3 pomiary, po zrealizowaniu 
zadania, pomiaru będzie dokonywać WUP w 
Gdańsku 
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 Wskaźnik: 21 Liczba propozycji zmian 
legislacyjnych 

Wartość docelowa: 2 propozycje 

 wydruki 

 rachunki/faktury 
Weryfikacja: 1 pomiar, po zrealizowaniu 
zadania, pomiaru dokonywać będzie WUP w 
Gdańsku 

 Wskaźnik 22: Liczba ramowych programów 
kształcenia w zakresie diagnozy funkcjonalnej 
dla szkół wyższych 
Wartość docelowa: 2 pogramy 

 wydruk programu 

 faktura 

 Weryfikacja: 1 pomiar, po zrealizowaniu 
zadania, pomiaru dokonywać będzie WUP 
w Gdańsku 
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3.  Opis innowacji, w tym produktu finalnego 

Innowacyjność produktu finalnego przejawia się głównie w wymiarze form wsparcia. 

Propozycja Modelu stanowi innowację związaną z zakresem i formami działań w ramach usługi poradnictwa 
zawodowego realizowanego w urzędach pracy. W dotychczasowej praktyce PSZ problematyka badania kompetencji 
zawodowych, a zwłaszcza analizowanie uwarunkowań fizycznych wraz z doradztwem ergonomicznym nie jest 
systemowo uwzględniana. Model oparty jest na rozwiązaniach szwedzkich służb zatrudnienia, jednak stanowi 
oryginalną adaptację tych rozwiązań dostosowaną do warunków lokalnych. 

 

Innowacyjność obejmuje następujące elementy:  

1. Zastosowanie symulacyjnej metodyki badania kompetencji zawodowych w oparciu o próbki pracy  

W dotychczasowej praktyce urzędów pracy stosuje się metody identyfikacji i weryfikacji kompetencji i kwalifikacji 
oparte na analizie życia zawodowego klienta, wywiadu, testów psychologicznych badających zmienne 
osobowościowe, dokumentów potwierdzających nabyte kwalifikacje i wykształcenie. Wyniki prowadzonych 
testów w dużej mierze opierają się na deklaracjach osób badanych. Nie stosuje się narzędzi/testów 
weryfikujących rzeczywiste kompetencje klientów. 

Metodyki symulacyjne należą do najbardziej rzetelnych w ocenie kompetencji narzędzi. Stawiają osobę badaną w 
sytuacji konieczności wykonania konkretnej pracy, podczas której dokonywana jest wystandaryzowana 
obserwacja i ocena jego działania. Opracowana metodyka stanowi unikalne połączenie biznesowej praktyki 
badania kompetencji Assessment/Development Center (AC/DC), teorii naukowej oraz doświadczeń zebranych w 
ramach współpracy ze szwedzkim partnerem. 

2. Wprowadzenie w zakres usług Publicznych Służb Zatrudnienia metodyk diagnozy sprawności 
psychofizycznej oraz metodyk doradztwa w zakresie ergonomii pracy 

Wprowadzenie w zakres usług Publicznych Służb Zatrudnienia metodyk diagnozy sprawności psychofizycznej z 
zastosowaniem systemu Functional Capacity Evaluation (FCE) oraz metodyk doradztwa w zakresie ergonomii 
stanowisk pracy umożliwi uzupełnienie diagnostyki kompetencji miękkich danymi z zakresu sprawności 
psychofizycznej. Pozwoli również na wprowadzenie systemowych propozycji wspierania profilaktyki zdrowotnej 
w zakresie ergonomii oraz bezpieczeństwa i higieny pracy. 

PSZ w Polsce nie świadczą usług w zakresu doradztwa dotyczącego dopasowania stanowisk pracy do potrzeb 
psychofizycznych pracowników. Tymczasem jest to usługa, która w niedalekiej przyszłości może okazać się 
niezbędna do wprowadzenia ze względu na wydłużanie okresu pracy i podwyższanie wieku odchodzenia na 
emeryturę. Ponadto usługi wydają się szczególnie istotne, kiedy weźmie się pod uwagę segment rynku, który 
obsługiwany jest przez urzędy pracy- często są to role zawodowe, które wymagają istotnego zaangażowania 
właściwości organizmu o charakterze psychofizycznym. Usługi takie z powodzeniem świadczone są w ramach 
struktur urzędów pracy w Szwecji. 
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3. Wdrożenie standardu pracy dla nowego specjalisty-terapeuty zawodowego  

Jednym z celów projektu jest wprowadzenie do Polski nowego typu usługi, którą świadczyć będzie terapeuta 
zawodowy. Taki specjalista będzie potrafił określić możliwości psychofizyczne osoby badanej, odnieść je do 
realiów rynku pracy, prowadzić doradztwo ergonomiczne np. doradzić w zakresie doboru pomocy i 
oprzyrządowania dostosowującego stanowiska pracy.  

Zawód terapeuty zawodowego jest znany i obecny w innych krajach takich jak np. Szwecja, Niemcy, USA. Funkcja 
ta jest również reprezentowana w ramach systemu Publicznych Służb Zatrudnienia w Szwecji. W Polsce w chwili 
obecnej brakuje na rynku pracy specjalistów, którzy łączyliby wymienione kompetencje i umiejętności. W 
Publicznych Służbach Zatrudnienia nie pracują takie osoby. W ramach projektu powstanie kompletny standard 
pracy i profil kompetencji terapeuty zawodowego wraz z rekomendowanym systemem specjalistycznych szkoleń. 

4. Wprowadzenie standardu wsparcia motywacyjnego towarzyszącego usłudze diagnostycznej 

Zarówno urzędy pracy jak i wszelkie instytucje aktywizujące osoby na rynku pracy podkreślają potrzebę 
odpowiedniego oddziaływania na procesy motywacyjne swoich klientów. Standard ten w sposób kompleksowy 
ujmuje zagadnienia związane z możliwościami wsparcia procesów motywacyjnych klientów urzędów pracy. 
Został opracowany jako użyteczny podręcznik, który z jednej strony ujmuje zagadnienie motywacji od strony 
teoretycznej uwzględniając aktualną wiedzę oraz najnowsze osiągnięcia psychologii motywacji a z drugiej oferuje 
szeroki wachlarz technik psychologicznych, które używane mogą być w poradnictwie zawodowym do pracy z 
motywacją klientów urzędów pracy oraz budowania ich samooceny. Pomimo tego, że standard został 
opracowany na potrzeby projektu to szereg procedur doradcy mogą opanować w częściowym oderwaniu od 
samego etapu procesu diagnostycznego. W ten sposób, każdą z tych metod mogą stosować w miarę potrzeb, 
dostosowując ją do konkretnej sytuacji, a także zachowania i możliwości klientów, również poza działaniami 
stricte projektowymi. 

Z naszej wiedzy wynika, że jest to pierwszy tak kompleksowy i praktyczny podręcznik dotyczący pracy z 
motywacją klientów urzędów pracy przeznaczony dla doradców zawodowych. Dostarczono w nim doradcom 
aktualnego i trafnego języka opisu procesów motywacyjnych. Wprowadzono to licząc, że dzięki temu doradcy 
lepiej ocenią zachodzące w Klientach zmiany w zakresie motywacji i samooceny. Dokonano przeglądu szerokiego 
zakresu monografii i podręczników psychologii oraz wielu grup czasopism naukowych, z najwyższych światowych 
rankingów (lista filadelfijska). Wybrano koncepcje teoretyczne i zdecydowano się przedstawić motywację oraz 
mechanizmy sterujące działaniem w takich sposób, aby zbudować przejrzysty i spójny obraz tego, co należy 
wiedzieć, aby rozumieć ten proces i skutecznie nim kierować. 

5. Wdrożenie standardu współpracy zespołu asesorów oraz standardu współpracy zespołu asesorów z 
superwizorem 

Model zakłada wprowadzenie zespołowo-konsultacyjnego trybu pracy pracowników PSZ oraz możliwości 
dokonywania superwizji swojej pracy. Asesorzy w trakcie pracy będą pracowali w zespole dzięki czemu będą mieli 
możliwość przedyskutowania wniosków dotyczących wsparcia dla klienta z różnych perspektyw-psychologicznej 
(doradca zawodowy-psycholog), ergonomicznej (terapeuta zawodowy) oraz z perspektywy instytucjonalnych 
możliwości wsparcia (doradca zawodowy/pośrednik pracy w powiatowym urzędzie pracy). Ponadto asesorzy 
będą mieli możliwość skorzystania ze wsparcia superwizyjnego, które polegać będzie na 1) możliwości 
regularnego konsultowania merytorycznych aspektów swojej pracy z zewnętrznym konsultantem oraz 2) 
możliwości uzyskania wsparcia psychologicznego. Superwizja będzie miała charakter zarówno indywidualny jak i 
zespołowy. 

Przetestowanie tej formy pracy pozwoli na określenie czy są one warte wdrożenia jako formy zabezpieczania 
higieny pracy osób udzielających wsparcia i przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu pracowników. Aktualnie 
nie stosuje się tego typu rozwiązań w PSZ. 
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Produktem finalnym jest Model usług i standardów, składający się z 7 
modułów, które przyjęły formę zeszytów metodycznych: 

1. Symulacyjna metodyka badania kompetencji zawodowych w oparciu o próbki pracy  

(Zeszyt 1- opracowany przez naukowców ze Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej). 

Metodyka zawiera kompleksowy opis modelu kompetencyjnego opracowanego na potrzeby projektu wraz z 
zestawem zadań diagnostycznych (próbek pracy) oraz procedur postępowania. 

W ramach metodyki:  

 opracowano model ról zawodowych oparty na bazie typologii Johna Hollanda, 

 dokonano wyboru i przyporządkowania kompetencji psychologicznych w ramach modelu ról zawodowych,  

 przygotowano 68 zadań diagnostycznych- próbek pracy, zawierających programy sesji, szczegółowe 
instrukcje i procedury postępowania, skale kompetencyjne, arkusze obserwacyjne, opisy wskazówek do 
formułowania wniosków o potrzebach rozwojowych osób badanych 

 Opracowano schematy i procedury: przebiegu diagnozy kompetencji, wywiadu z Klientem, realizacji zadań 
diagnostycznych, rozmowy kończącej proces diagnozy, przygotowania i prowadzenia sesji informacji 
zwrotnych, budowania Planów Działań Rozwojowych, raportu końcowego z badań  

 Opracowano szczegółowe instrukcje postępowania dla personelu 

 Przygotowano kompleksowy program szkolenia personelu  

 Przedstawiono wykaz dodatkowych narzędzi diagnozy (testów psychologicznych) wspomagających proces 
oceny 

 W celu uzyskania możliwości bieżącego dostosowywania metodyki zmieniających się warunków i potrzeb 
na rynku pracy opracowano opis procedury tworzenia narzędzia do oceny kompetencji w postaci „próbki 
pracy” 

2. Metodyka badania sprawności psychofizycznej (z uwzględnieniem oceny bólu i dysfunkcji związanych z 
chorobami)  

(Zeszyt 2 – opracowany przez naukowców z Politechniki Wrocławskiej) 

Metodyka zawiera opis całościowej metodyki badania fizycznych możliwości funkcjonalnych (ang. Functional 
Capacity Evaluation FCE). Metodyka określa zakres i metody diagnozy w przypadkach ról zawodowych, które 
wymagają istotnego zaangażowania właściwości organizmu o charakterze psychofizycznym.  

W ramach metodyki: 

 Wskazano czynniki fizyczne podlegające ocenie w POK, 

 Dokonano rozpoznania systemów diagnozy sprawności fizycznej dostępnych na rynku międzynarodowym 

 Opisano narzędzia i procedury badawcze systemu diagnozy sprawności fizycznej -WorkWell  

 Wybrano i opisano kwestionariusze i podejścia do oceny bólu  

 Stworzono kwestionariusz niepełnosprawności do wypełniania w instytucjach kierujących do POK  

 Opisano procedurę przeprowadzania badania możliwości fizycznych oraz interpretacji jego wyników, 

 Opracowano procedurę raportowania wyników wraz z wzorcem raportu końcowego z oceny 
funkcjonalnych możliwości psychofizjologicznych badanego 

 Stworzono szczegółową macierz relacji 437 grup zawodów/zawodów z wymaganiami psychofizycznymi, 
dzięki której możliwe jest powiązanie ocenianych możliwości fizycznych jednostki z rolami zawodowymi/ 
grupami zawodów i stanowisk, przy użyciu tzw. wskaźnika dopasowania 

 Opracowano wskazówki dla terapeutów zawodowych w zakresie: kwalifikacji do badania FCE, obserwacji 
zmiennych fizycznych podczas wykonywania zadań diagnostycznych wskazanych w zeszycie 1 

 Wykonano analizę dostępności i wytyczne do projektowania pomieszczeń POK 
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3. Metodyka doradztwa w zakresie ergonomii pracy 

(Zeszyt 3 – opracowany przez naukowców z Politechniki Wrocławskiej) 

Metodyka określa procedury umożliwiające wdrożenie w PSZ usług związanych z doradztwem ergonomicznym. 

Zawiera: 

 podręcznik przedstawiający niezbędną wiedzę teoretyczną i praktyczną z dziedziny ergonomii  

 opis zakresu usług dotyczących doradztwa ergonomii stanowiska pracy, 

 opis narzędzi/pomocy niezbędnych do świadczenia usług doradztwa ergonomii pracy  

 program szkolenia z zakresu ergonomii pracy dla personelu POK 

 opracowanie treści broszur dotyczących prawidłowych zachowań w trakcie wykonywania pracy 

 opracowanie zestawu ćwiczeń wspomagających  

4. Standard wsparcia motywacyjnego 

(Zeszyt4- opracowany przez naukowców ze Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej) 

W ramach standardu motywacyjnego przygotowano opracowanie, które jest swoistym kompendium aktualnej 
wiedzy na temat procesów motywacyjnych człowieka i oddziaływań motywacyjnych, zwiększających efektywność 
działania osób poddawanych takiemu wpływowi. W ramach standardu przeprowadzono analizę planowanych 
oddziaływań i narzędzi Modelu ze względu na ich wpływ na motywację odbiorców. Wyniki analiz uwzględniono w 
zeszycie oraz w konstrukcji Modelu, tak aby zmaksymalizować jego pozytywne oddziaływanie również na 
motywację adresatów wsparcia na różnych jego etapach. 

W zeszycie zaprezentowano szereg technik psychologicznych, które służyć mają m.in.:  

 rozpoznaniu potencjału psychologicznego w procesie przygotowania do zmiany i wspieraniu otwarcia na 
zmianę, 

 wspieraniu samooceny, umiejętności nazywania własnych zasobów, koncentracji klienta na własnych 
mocnych stronach,  

 wzbudzeniu pozytywnych emocji, motywacji do działania, obniżenia napięcia 

 budowaniu motywacji wewnętrznej, autonomiczności, poczucia własnej skuteczności 

 zwiększaniu świadomości klientów w zakresie radzenia sobie z negatywnymi emocjami oraz przeżywaniem 
sytuacji porażki 

 pracy z oporem psychicznym 

 pracy z nieadaptacyjnymi przekonaniami 

5. Standard pracy terapeuty zawodowego  

(Zeszyt 5 – opracowany przez naukowców z Politechniki Wrocławskiej) 
W zeszycie tym przedstawiono profil stanowiskowy i zakres niezbędnych kompetencji terapeuty zawodowego, 
który będzie prowadził badania sprawności psychofizycznej i doradzał w zakresie ergonomii pracy. 

Ze względu na brak w Polsce kształcenia w takim zawodzie, w zeszycie, oprócz ogólnej charakterystyki zawodu, 
szczegółowo omówiono zadania, które będą wykonywane przez osobę pracującą na tym stanowisku pracy. 
Zostaną również przedstawione niezbędne umiejętności, zdolności i zakres wiedzy, jakimi powinien 
charakteryzować się terapeuta zawodowy. Przedstawione charakterystyki i wymagania w odniesieniu do 
terapeuty zawodowego opracowane zostały z uwzględnieniem rozwiązań stosowanych na świecie ze 
szczególnym uwzględnieniem Szwecji i Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej. Z racji specyfiki nowego 
zawodu wyszczególniono również precyzyjnie zakres kompetencji związany z wybranymi obszarami wiedzy 
ergonomicznej. 

 



strona 15 

 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Wielowymiarowy model wsparcia 
i identyfikacji kompetencji zawodowych 

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W GDAŃSKU 
Partner w rozwoju. WUP. Pomorze 

6. Standard pracy i współpracy zespołu asesorów 

(Zeszyt 6- opracowany przez naukowców ze Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej). 

W Zeszycie: 

 Zawarto opis standardu pracy zespołu personelu Ośrodka (doradców zawodowych, terapeutów 
zawodowych, pracownika administracyjnego).  

 Określono profil poszczególnych stanowisk pracy oraz zakres niezbędnych i pożądanych kompetencji 
poszczególnych specjalistów.  

 Opisano procedury współpracy członków zespołu asesorów.  

 Opisano zasady współpracy asesorów z superwizorem, w tym także profil kompetencji i wymagań wobec 
superwizorów. 

7. Zeszyt 7 
 

Zeszyt 7 stanowi wstępną propozycję całościowego opisu Modelu w celu przeprowadzenia procesu jego 
testowania. Zeszyt 7  opisuje uwarunkowania związane ze świadczeniem usługi badania kompetencji 
zawodowych na tle aktualnych przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz 
przepisach wykonawczych do ustawy. Zawiera także propozycję opisu standardu postępowania doradców 
zawodowych PUP i WUP w ramach świadczenia usługi badania kompetencji zawodowych i doradztwa 
ergonomicznego. Zeszyt opisuje także możliwości współpracy z innymi instytucjami w zakresie kierowania 
klientów do korzystania ze specjalistycznej usługi. W zeszycie przedstawiono także wstępne propozycje zmian 
prawnych związanych z wdrożeniem Modelu do głównego nurtu polityki. W zeszycie 7 zawarto wszystkie 
załączniki związane z procedurą realizacji innowacyjnej usługi. Ostateczna wersja, zweryfikowana i uzupełniona o 
rzeczywiste wyniki testowania, wnioski z niego wypływające a także dane i rekomendacje pozyskane w ramach 
procesu monitoringu  i ewaluacji zewnętrznej zawarta zostanie w ostatecznej wersji produktu finalnego. W 
przypadku zmian legislacyjnych, instytucją odpowiedzialną za aktualizację produktu będzie Wojewódzki Urząd 
Pracy w Gdańsku. 

Grupy docelowe 
W wymiarze docelowym Model może zostać wdrożony w całym kraju w ramach usług świadczonych przez urzędy 
pracy. Będzie to zmiana systemowa. Usługi będą świadczone przez pracowników wojewódzkich urzędów pracy (w 
ramach Centrów Informacji i Planowania Kariery Zawodowej) w ścisłej współpracy i na potrzeby klientów i 
pracowników powiatowych urzędów pracy oraz klientów własnych. Proponowane rozwiązanie wpisuje się w 
istniejący w chwili obecnej system współpracy w ramach, którego doradcy zawodowi z powiatowych urzędów 
pracy mogą kierować osoby bezrobotne na badania psychologiczne i konsultacje do Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
a osoby niezarejestrowane mogą korzystać z usług poradnictwa zawodowego w ramach Centrum Informacji i 
Planowania Kariery Zawodowej. Pracownikami, którzy korzystać będą z metodyk i standardów bezpośrednio będą 
doradcy i terapeuci zawodowi PSZ. 

Docelowo z oferowanych usług będą mogli korzystać wszyscy potrzebujący pogłębionej diagnostyki kompetencji 
psychologicznych i psychofizycznych klienci Publicznych Służb Zatrudnienia. Są to osoby zarejestrowane w 
powiatowych urzędach pracy oraz osoby nie zarejestrowane, które trafią do Centrum Informacji i Planowania 
Kariery Zawodowej przy Wojewódzkim Urzędzie Pracy. W okresie realizacji projektu odbiorcami usług będą w 
szczególności osoby długotrwale bezrobotne, osoby niepełnosprawne oraz osoby powyżej 50 r.ż. Ponadto 
odbiorcami będą też doradcy i terapeuci zawodowi, którzy otrzymają wsparcie w postaci wprowadzenia 
zespołowo-konsultacyjnego typu pracy oraz możliwości dokonywania superwizji swojej pracy–jako form 
zabezpieczania higieny pracy osób udzielających wsparcia i przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu.  
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Warunki 
Właściwe działanie innowacji będzie możliwe do ocenienia po zakończeniu fazy testów. Jednak na tym etapie 
wydaje się, że jednym z głównych czynników warunkujących efektywne wykorzystanie zaproponowanej innowacji 
jest przekonanie pracowników PSZ w tym doradców zawodowych i kierowników Centrów Informacji i Planowania 
Kariery Zawodowej, dyrektorów urzędów pracy oraz Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej do przydatności 
rozszerzenia zakresu usług w ramach poradnictwa zawodowego o nowe usługi.  

Planujemy, że Model po okresie testowania w ramach Pomorskiego Ośrodka Kompetencji zostanie wdrożony 
poprzez włączenie usług POK w struktury wojewódzkich urzędów pacy. Usługi będą świadczone w ramach Centrów 
Informacji i Planowania Kariery Zawodowej. Dzięki temu możliwe będzie stosunkowo łatwe osadzenie Modelu w 
istniejącym systemie poradnictwa zawodowego w PSZ. 

Dla wdrożenia całego Modelu niezbędne będzie: 

 Zatrudnienie co najmniej jednego terapeuty zawodowego w ramach Centrum Informacji i Planowania 
Kariery Zawodowej- środki na ten cel pochodzić mogą z budżetu samorządu województwa. 

 Przeszkolenie doradców zawodowych i terapeutów zawodowych z zakresu metodyk. Takie szkolenie może 
być zapewnione przez Partnerstwo a po zakończeniu projektu przez WUP w Gdańsku 

 Przeszkolenie pracowników kierujących do CIiPKZ z zakresu prowadzenia wywiadu kwalifikacyjnego. Takie 
szkolenie może być zapewnione przez Partnerstwo a po zakończeniu projektu przez WUP w Gdańsku 

 Zakup testów diagnozy funkcjonalnej (FCE) oraz niezbędnych pomocy związanych z doradztwem 
ergonomicznym oraz materiałów eksploatacyjnych do wykonywania „próbek pracy” - środki na ten cel 
pochodzić mogą z Funduszu Pracy  

Szacowany koszt wdrożenia całego Modelu to głównie koszt wdrożenia usługi diagnozy sprawności psychofizycznej 
i doradztwa ergonomicznego. Są to następujące pozycje kosztowe: koszt jednego etatu terapeuty zawodowego, 
jednorazowy koszt zakupu testów diagnozy funkcjonalnej (FCE)- WorkWell– (ok. 81 000 PLN), jednorazowy koszt 
zakupu pomocy związanych z doradztwem ergonomicznym (ok. 17 000PLN). 

Ze względu na to, że metodyka badania kompetencji w oparciu o „próbki pracy” może być po przeszkoleniu z 
powodzeniem stosowana przez doradców zawodowych już pracujących w PSZ szacowany koszt wdrożenia tej 
części Modelu wiąże się głównie z ponoszeniem bieżących wydatków na materiały eksploatacyjne. (ok 
1000PLN/miesiąc),  

Ponadto wdrożenie narzędzi wsparcia dla pracowników to wydatki związane z prowadzeniem superwizji dla 
doradców zawodowych i terapeutów zawodowych –jest to około 200 zł/miesiąc/osobę. 

Wskazane koszty są kosztami orientacyjnymi. Realne, całkowite koszty wdrożenia będą możliwe do oszacowania 
po okresie testowania. 

Do wdrożenia Modelu nie jest konieczne wprowadzenie zmian legislacyjnych. Usługi mogą zostać wdrożone w 
ramach istniejącego systemu prawnego. Tym niemniej w trosce o zapewnienie trwałości projektu Partnerstwo 
przygotuje propozycje zmian prawnych, które będą pełnić rolę facylitującą włączenie Modelu i poszczególnych jego 
elementów.  

 

Efekty innowacji 
Efektem innowacji będzie systemowe włączenie do katalogu metod publicznego poradnictwa zawodowego:  
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 wystandaryzowanych narzędzi diagnozy kompetencji psychologicznych i fizycznych opartych o „próbki 
pracy”  

 możliwości rozpoznania faktycznych zasobów i możliwości zawodowych klientów, także takich u których 
na pewnym etapie życia, w wyniku pewnych dolegliwości, ograniczona została zdolność do wykonywania 
dotychczasowego zawodu - możliwe będzie wskazanie takim osobom alternatyw zawodowych 

 narzędzi profilaktyki zdrowotnej w formie poradnictwa ergonomicznego, dzięki któremu urzędy pracy 
będą mogły wspomagać klientów w zakresie możliwości kompensowania nabytych ograniczeń fizycznych, 
ale również działać systemowo na rzecz stopniowego wdrażania metod profilaktyki zdrowotnej w zakresie 
higieny pracy 

 nowej funkcji terapeuty zawodowego 

 możliwości stałej konsultacji różnych specjalistów w trakcie udzielania wsparcia klientom  

 możliwości superwizowania swojej pracy przez pracowników PSZ 
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4.  Plan działań w procesie testowania produktu 
finalnego 

Dobór grup użytkowników i odbiorców 
 

Użytkownikami Modelu w wymiarze docelowym będą Publiczne Służby Zatrudnienia.  

Na etapie testowania użytkownikami Modelu będą pracownicy Publicznych Służb Zatrudnienia - zatrudnieni w 
Pomorskim Ośrodku Kompetencji 4 asesorzy – 2 doradców zawodowych oraz 2 terapeutów zawodowych. 
Rekrutacja asesorów będzie miała charakter otwarty, zostaną oni zatrudnieni na czas realizacji projektu na 
podstawie umowy o pracę. Szczegółowe wymagania dotyczące poziomu wykształcenia oraz profilu 
kompetencyjnego asesorów zostały opisane w zeszytach metodycznych. 

Pośrednimi użytkownikami będą pracownicy Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Gdańsku i w 
Słupsku oraz zatrudnieni w 4 powiatowych urzędach pracy województwa pomorskiego ( PUP w Gdańsku, PUP w 
Gdyni, PUP w Nowym Dworze Gdańskim, PUP w Wejherowie) doradcy zawodowi zaangażowani w proces 
kierowania osób na usługę doradczą do POK. Na Etapie I realizacji projektu podpisano z wymienionymi PUP-ami 
porozumienia w sprawie współpracy na rzecz realizacji projektu.  

W fazie upowszechniania i włączania użytkownikami Modelu będą pracownicy co najmniej 3 Wojewódzkich 
Urzędów Pracy (w tym WUP w Gdańsku) (razem 12 osób). 

Pośrednimi użytkownikami będą pracownicy co najmniej 4 powiatowych urzędów pracy współpracujących z w 
WUP-ami (razem 12 powiatowych urzędów pracy). Podjęte już zostały działania mające na celu zapoznanie z 
założeniami Modelu i zachęcenie do udziału w projekcie WUP-ów z innych województw. Założenia projektu zostały 
zaprezentowane podczas Konwentu Dyrektorów Wojewódzkich Urzędów Pracy oraz na ogólnopolskiej konferencji 
dla doradców zawodowych. Kolejne prezentacje założeń Modelu zaplanowano w czasie etapu testowania. 

Odbiorcami Modelu w wymiarze docelowym będą wszyscy klienci PSZ, potrzebujący pogłębionej oceny swojego 
potencjału psychofizycznego. Ponadto odbiorcami będą też doradcy i terapeuci zawodowi, którzy otrzymają 
wsparcie w postaci wprowadzenia zespołowo-konsultacyjnego typu pracy oraz możliwości dokonywania superwizji 
swojej pracy.  

Na etapie testowania odbiorcami Modelu będą osoby powyżej 50 roku życia, osoby długotrwale bezrobotne oraz 
osoby niepełnosprawne – łącznie 200 osób. Odbiorcy będą rekrutowani do projektu za pośrednictwem 
powiatowych urzędów pracy, centrum informacji i planowania kariery zawodowej (CIiPKZ). Rekrutacja będzie 
odbywała się w oparciu o kryteria i zasady, które zostaną przekazane podczas szkoleń dla pracowników PUP i 
CIiPKZ zaangażowanych w proces kierowania do POK. 

Asesorzy pracujący w POK (łącznie 4 osoby) będą odbiorcami zespołowo-konsultacyjnego trybu pracy oraz będą 
mieli możliwość dokonania superwizji swojej pracy. 

W fazie upowszechniania odbiorcami modelu będą osoby powyżej 50 roku życia, osoby długotrwale bezrobotne 
oraz osoby niepełnosprawne – łącznie 50 osób ( z obszaru 3 województw) oraz asesorzy (łącznie 12 osób z 3 
wojewódzkich urzędów pracy)) pracujący w trybie zespołowo-konsultacyjnym i korzystający z superwizji . 
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W stosunku do zapisów we wniosku zmieniono następujące zapisy: 

 liczba osób biorących udział w testowaniu Modelu została zmniejszona w stosunku do zapisów we 
wniosku o dofinansowanie z 300 do 200. Podczas I Etapu projektu bardzo szczegółowo został rozpisany 
harmonogram przeprowadzania diagnozy i pracy asesorów. Na podstawie tego harmonogramu, podjęto 
decyzję ,iż w celu zagwarantowania wysokiego poziomu usług konieczne jest zmniejszenie ilości badanych 
osób. 

 wstępnie założono, że Model będzie skierowany jedynie do osób zarejestrowanych w PUP. Jednak z uwagi 
na fakt, iż nie wszystkie osoby potrzebujące pogłębionej diagnozy kompetencji psychofizycznych posiadają 
formalny status osób bezrobotnych podjęto decyzję, iż z usług Modelu na etapie testowania będą mogły 
być także osoby niezarejestrowane w powiatowych urzędach pracy. 

Opis przebiegu testowania 

Termin Zadanie Opis zadania 

06.2013-10.2014 Zarządzanie procesem testowania Koordynowanie testowania, spotkania zespołu projektowego z 
zespołem asesorów 

03.2013-05.2013 Rekrutacja i szkolenie asesorów - rekrutacja 4 asesorów 
- przeprowadzenie szkolenia asesorów zgodnie z planami 
szkoleń zawartymi w zeszytach metodycznych 

04-06.2013 Szkolenia dla pracowników 
powiatowych urzędów pracy  

- przeprowadzenie szkoleń z pracownikami Powiatowych 
Urzędów Pracy zaangażowanych w realizację projektu nt. 
założeń modelu, zasad kwalifikacji, wypełniania dokumentów 
kierujących na diagnozę oraz interpretacji raportu z badania. 

03.2013-04.2013 Przygotowanie i wyposażenie 
pomieszczeń na potrzeby Testowania – 
rozpoczęcie działania Pomorskiego 
Ośrodka Kompetencji 

 - Wynajęcie powierzchni do testowania zgodnie z wytycznymi 
opracowanymi w ramach Etapu I  
 - dostosowanie wynajętej powierzchni do potrzeb testowania 
 - Zakup wyposażenia oraz urządzeń do przeprowadzania 
badania kompetencji zgodnie z wytycznymi umieszczonymi w 
Zeszytach metodycznych opracowanych na I Etapie realizacji 
projektu  

06.2013 – 10.2014 Przeprowadzenie diagnozy 
kompetencji psychofizycznych oraz 
doradztwo ergonomiczne 200 
badanych 

 - rekrutacja 200 uczestników testowania 
 -przeprowadzenie pogłębionej diagnozy kompetencji 
psychofizycznych 
-przygotowanie raportów końcowych z diagnozy i 
przeprowadzenie sesji informacji zwrotnych 

10.2013; 03.2014; 
09.2014 

Ewaluacja produktu finalnego - współpraca z ewaluatorem wybranym na I Etapie realizacji 
projektu, 
- ewaluacja zewnętrzna Modelu 
-przygotowanie i prezentacja raportu ewaluacyjnego 
zespołowi projektowemu oraz Grupie Sterującej  

09.2014 – 10.2014 Przygotowanie wersji ostatecznej 
produktu finalnego 

- na podstawie wniosków z testowania oraz raportu 
ewaluacyjnego dokonana zostanie modyfikacja zeszytów 
metodycznych 

11.2014 – 12.2014 Walidacja produktu  - przygotowanie dokumentu i przekazanie go do walidacji 

 
 

Charakterystyka materiałów jakie otrzymają uczestnicy: 

Użytkownicy Modelu otrzymają Zeszyty metodyczne wypracowane na I Etapie projektu, zawierające opis 
standardu świadczenia usług oceny kompetencji psychologicznych, możliwości fizycznych oraz doradztwa 
ergonomicznego ( razem 7 zeszytów) oraz materiały szkoleniowe.  
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Odbiorcy Modelu otrzymają broszurę informacyjną nt. usług oferowanych przez POK, zawierającą informacje 
teleadresowe oraz mapę dojazdu. 

Po zakończeniu diagnozy i sesji informacji zwrotnych osoba badana otrzyma raport indywidualny zawierający 
wyniki przeprowadzonych badań oraz wskazówki rozwojowe. 

Planowany sposób monitorowania przebiegu testowania 

W celu prowadzenia bieżącej kontroli projektu opracowany został system monitoringu. Na etapie testowania 
będzie on służył bieżącej kontroli kolejnych etapów projektu, osiągnięcia założonych wskaźników oraz identyfikacji 
ewentualnych zagrożeń. System monitoringu będzie również wsparciem dla procesu ewaluacji zewnętrznej 
projektu. 

System monitoringu w obejmuje: 

 monitoring rzeczowy – zbieranie danych dotyczących postępów w realizacji zaplanowanych zadań, 
zgodności z założonym harmonogramem, udziału użytkowników oraz odbiorców 

 monitoring finansowy – koncentruje się na planowaniu wydatków, kontroli wykonania budżetu, rozliczeń 
pomiędzy partnerami, realizatorami, a podwykonawcami. 

Za monitoring rzeczowy odpowiedzialny jest Koordynator merytoryczny projektu, który nadzoruje prawidłową i 
terminową realizację zadań. Współpracuje w tym zakresie z Kierownikami Projektu ze strony partnerów. W proces 
monitorowania rzeczowego zostaną zaangażowani asesorzy, którzy przeprowadzać będą ankiety z odbiorcami oraz 
miniwywiady telefoniczne badające losy klientów POK. Zadania merytoryczne realizowane są przy wsparciu CIiPKZ 
oraz ewaluatora. Na etapie testowania zespół zostanie również wzmocniony specjalistą ds. ewaluacji i 
monitoringu. 

W wyniku działań monitorujących i ewaluujących wprowadzane będą modyfikacje produktu finalnego. Korekty 
dotyczyć mogą np. ewentualnych modyfikacji procedur badawczych, sposobów komunikowania się pracowników, 
doprecyzowania narzędzi badawczych, usunięcia z Modelu elementów zbędnych, dodania elementów brakujących. 
Ostateczne decyzje o wprowadzaniu korekt podejmować będzie Grupa Sterująca. 

Za monitoring finansowy odpowiedzialny jest Kierownik Projektu przy wsparciu specjalisty ds. finansowych. 

Projekt realizowany jest przy wsparciu Wydziału Zamówień Publicznych, Wydziału Księgowości, Działu 
Administracyjnego ze strony Lidera Projektu oraz wyspecjalizowanych służb partnerów. 

Narzędzia do monitoringu: 
Umowy z użytkownikami dotyczące udziału w fazie testowania, umowy z odbiorcami dotyczące uczestnictwa w 
procesie diagnozy, rejestr PEFS, protokoły ze spotkań, list obecności uczestników spotkań, szkoleń i warsztatów, 
dokumentacja fotograficzna z wizyt w miejscu testowania, ankiety zawierające opinie użytkowników i odbiorców 
Modelu. 
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5.  Sposób sprawdzenia, czy innowacja działa 

Weryfikacja skuteczności testowanej innowacji oraz jej efektów bezpośrednich będzie prowadzona poprzez 
działania monitoringowe realizowane w ramach projektu oraz ewaluację zewnętrzną (podwykonawstwo). 

Ewaluator został wyłoniony w pierwszym etapie realizacji projektu w trybie zamówienia publicznego. Przyjęto 
następujące kryteria wyboru ewaluatora: 
1. wykonanie w okresie ostatnich trzech lat co najmniej dwóch usług polegających na przeprowadzeniu badań 

ewaluacyjnych oraz przynajmniej jednej ewaluacji projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 
w ramach POKL, o wartości nie mniejszej niż 50 000,00 zł brutto  

2. dysponowanie odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia - 
tzn. dysponowanie co najmniej 3 osobowym zespołem badawczym o następującym profilu: 
a. Koordynator badania posiadający minimum pięcioletnie doświadczenie w prowadzeniu badań 

społecznych (w tym ewaluacyjnych) oraz minimum trzyletnie doświadczenie w kierowaniu pracami 
badawczymi oraz poświadczone doświadczenie w ewaluacji co najmniej 1 projektu innowacyjnego 
testującego w ramach POKL 

b. Co najmniej dwóch członków zespołu powinno znać metodologię badań społecznych i posiadać 
udokumentowane doświadczenie w zakresie analizy statystycznej i interpretacji danych ilościowych i 
jakościowych, w tym: 

 co najmniej 1 członek zespołu powinien mieć doświadczenie w zakresie przeprowadzania wywiadów 
pogłębionych, 

 co najmniej 1 członek zespołu powinien mieć wykształcenie psychologiczne, 

 co najmniej 1 członek zespołu badawczego powinien mieć udokumentowane doświadczenie w obszarze 
wspierania na rynku pracy osób niepełnosprawnych, długotrwale bezrobotnych, powyżej 50 r. ż. 

Ewaluacja Produktu finalnego będzie miała charakter ewaluacji bieżącej–towarzyszącej i przeprowadzona zostanie 
trzykrotnie w trakcie fazy testowania wstępnej wersji produktu finalnego. Pierwszy raport cząstkowy ewaluacji fazy 
testowania będzie obejmował okres od stycznia do września 2013 roku. Drugi raport cząstkowy będzie oceniał 
proces testowania w okresie od października 2013 roku do marca 2014 roku.  

Cząstkowe raporty ewaluacyjne będą koncentrowały się głównie na wskazaniu kierunków ewentualnych zmian i 
modyfikacji produktu finalnego. Raport końcowy ewaluacji produktu opracowany zostanie do września 2014 roku i 
skupi się zwłaszcza na ocenie potencjału produktu finalnego pod katem przyjętych kryteriów ewaluacji. 

Zadania ewaluacji produktu będą obejmowały analizę i ocenę rzeczywistych efektów testowania w odniesieniu do 
grup docelowych, ocenę potencjału wdrożeniowego Modelu oraz wypracowanie rekomendacji dotyczących 
testowanej wstępnej wersji Produktu Finalnego. Ewaluacja skupi się na ocenie Modelu w kontekście: 

 osiągnięcia zakładanych celów projektu na etapie testowania i wypracowanych rezultatów dla grup 
docelowych projektu. Oceniona zostanie adekwatność Modelu do potrzeb użytkowników i odbiorców, 
skuteczność i użyteczność poszczególnych elementów Modelu,. 

 potencjału wdrożeniowego Modelu – ocena możliwości wdrożenia Modelu do głównego nurtu polityki, pod 
kątem takich kryteriów jak: skuteczność Modelu, stopień skomplikowania, jakość Modelu, możliwości 
zastosowania przez użytkowników, oddziaływanie i trwałość efektów, efektywność i unikatowość Modelu. 

W badaniu ewaluacyjnym produktu uwzględnione zostaną następujące kryteria ewaluacyjne: 
1. Efektywność (czy produkt finalny przynosi zakładane efekty przy zakładanych kosztach, czy koszty te nie 

mogłyby być niższe, dając porównywalne efekty?). 
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2. Adekwatność (czy produkt finalny odpowiada realnym potrzebom?). 
3. Użyteczność (czy produkt finalny odpowiada potrzebom odbiorców i użytkowników?). 
4. Skuteczność (czy produkt finalny jest skuteczny, czy jego stosowanie przynosi zakładane wyniki?) 
5. Oddziaływanie/wpływ (czy wdrożenie produktu finalnego będzie skutkowało zwiększeniem szans na 

osiągnięcie celów PO KL?). 
6. Trwałość efektów (czy jest prawdopodobne funkcjonowanie produktu finalnego po zakończeniu finansowania 

projektu? jaki jest potencjał produktu w dłuższej perspektywie czasowej?). 
7. Innowacyjność (czy opracowany produkt finalny jest innowacyjny?). 
8. Jakość produktu (czy opracowany produkt finalny jest zgodny z aktualną wiedzą, wynikami badań naukowych 

oraz standardami metodologicznymi prowadzenia badań i konstruowania narzędzi badawczych?).  
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Metody i narzędzia ewaluacji produktu 

Lp. Zakres, metody i narzędzia badawcze Podmioty badania Termin realizacji 

1 

Zakres: Ocena rzeczywistych efektów Modelu. Ocena 
adekwatności, użyteczności i skuteczności Modelu z 
perspektywy odbiorców. Zadowolenie. 

Metody: Ankietowanie ankietą papierową – kwestionariusz 
ankiety będzie dostępny w pomieszczeniu, gdzie Model 
będzie testowany. Wypełnione kwestionariusze ankiet 
będą poddawane comiesięcznemu monitoringowi przez 
zespół ewaluatorów, a następnie będą podstawą do 
opracowania raportów cząstkowych i końcowego z 
ewaluacji produktu. 

200 odbiorców 
uczestniczących w fazie 
testowania  

Ankieta wypełniana przez 
odbiorcę na zakończenie 
skorzystania z usług POK – po 
sesji informacji zwrotnej  

1A 

Zakres: Ocena odroczonych efektów Modelu. Ocena 
trwałości wsparcia z perspektywy odbiorców w 6 miesięcy 
po skorzystaniu z oferty Modelu. Badanie losów odbiorców 
testowania, ocena efektywności udzielanej pomocy przez 
doradcę zawodowego. 

Metody: mini wywiady telefoniczne w oparciu o 
kwestionariusz wywiadu (opracowany przez Zespół 
ewaluatorów), wywiady prowadzone przez pracowników 
POK. 

Odbiorcy testowania – nie 
mniej niż 50% osób 

sukcesywnie w 6 miesięcy po 
udzieleniu wsparcia 

2 

Zakres: Ocena rzeczywistych efektów Modelu. Ocena 
adekwatności, użyteczności i skuteczności Modelu z 
perspektywy odbiorców. 

Metody: Wywiady grupowe i/ lub indywidualne z odbiorcami 
projektu uczestniczącymi w fazie testowania. 

Odbiorcy testowania:  osoby 
długotrwale bezrobotne, 
osoby niepełnosprawne, 
osoby 50+ 

Wywiady przeprowadzone: 
jednokrotnie w okresie I-IX 
2013; 
jednokrotnie w okresie 
X2013—III2014; jednokrotnie 
w okresie IV-IX 2014 

3 

Zakres: Ocena rzeczywistych efektów Modelu. Ocena 
adekwatności, użyteczności, skuteczności, efektywności i 
jakości Modelu z perspektywy użytkowników. 

Metody: Ankietowanie użytkowników testujących Model 
(ankieta elektroniczna/ papierowa). 

Wypełnione kwestionariusze ankiet będą poddawane 
kwartalnemu monitoringowi przez zespół ewaluatorów, a 
następnie będą podstawą do opracowania raportów 
cząstkowych i końcowego z ewaluacji produktu. 

4 asesorów 

1. Ankieta ewaluacyjna 
wypełniana po szkoleniu 
wstępnym. 
2. Ankieta oceny testowania 
Modelu wypełniana: 
dwukrotnie w okresie I-IX 
2013; 
dwukrotnie w okresie 
X2013—III2014; dwukrotnie 
w okresie IV-IX 2014 

4 

Zakres: Ocena rzeczywistych efektów Modelu. Ocena 
adekwatności, użyteczności, skuteczności i efektywności 
Modelu. 

Metody: Ankietowanie użytkowników testujących Model 
(ankieta elektroniczna/ papierowa). 

Wypełnione kwestionariusze ankiet będą poddawane 
okresowemu monitoringowi przez zespół ewaluatorów, a 
następnie będą podstawą do opracowania raportów 
cząstkowych i końcowego z ewaluacji produktu. 

Pracownicy 4 PUP-ów i 
CIiPKZ współpracujący przy 
testowaniu Modelu (10 
osób) 

1. Ankieta ewaluacyjna 
wypełniana po szkoleniu 
wstępnym. 
2. Ankieta oceny testowania 
Modelu wypełniana: 
jednokrotnie w okresie I-IX 
2013; 
jednokrotnie w okresie 
X2013—III2014; jednokrotnie 
w okresie IV-IX 2014 
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5 
Zakres: Całościowa ocena Modelu i przebiegu testowania. 
Metody: Wywiad grupowy  

Asesorzy, superwizor i 
pracownicy powiatowych 
urzędów pracy i Centrów 
Informacji i Planowania 
Kariery Zawodowej, którzy 
współpracują z Modelem, 
kierują klientów na badania, 
Kierownicy CIiPKZ w 
Gdańsku i Słupsku. 

Wywiad grupowy 
przeprowadzony w okresie 
X2013—III2014 

6 
Zakres: Ocena jakości, potencjału wdrożeniowego i trwałości 

Modelu. Ocena procesu testowania. 
Metody: Wywiad grupowy 1-1,5 godz.  

Członkowie Rady 
Konsultacyjnej  

Wywiad grupowy 
przeprowadzony w okresie 
IV-IX 2014 

7 

Zakres: Ocena jakości, potencjału wdrożeniowego i trwałości 
Modelu.  

Metody: Ankietowanie ankieta papierową w trakcie wizyt 
studyjnych  

Pracownicy/dyrektorzy 
WUP-ów, PUP-ów, CIiPKZ, 
członkowie Pomorskiej 
Wojewódzkiej Rady 
Zatrudnienia (105 osób) 

Ankieta ewaluacyjna 
wypełniana na zakończenie 
wizyty studyjnej 

8 
Zakres: Ocena potencjału wdrożeniowego Modelu. 
Metody: Wywiady indywidualne/telefoniczne  

Dyrektorzy WUP, PUP (6 
osób) 

Wywiady indywidualne 
przeprowadzone w trakcie 
testowania Modelu. 
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6.  Strategia upowszechniania 

Przedmiotem procesu upowszechniania będzie produkt finalny, którym jest „Wielowymiarowy model wsparcia i 
identyfikacji kompetencji zawodowych” i/lub jego poszczególne moduły, które w wyniku testowania i ewaluacji 
uznane zostaną za efektywne. W działaniach upowszechniających weźmie udział całe Partnerstwo. 

Cele działań upowszechniających 

Głównym celem działań upowszechniających w projekcie jest zwiększenie wiedzy wśród grup docelowych oraz 
decydentów na temat problematyki projektu, zastosowania, funkcjonalności i innowacyjności produktu finalnego. 
Działania te są zaplanowane w ścisłym powiązaniu z planem włączania produktu do głównego nurtu polityk. 

Zakładamy następujące cele szczegółowe upowszechniania:  

 Popularyzacja usług, narzędzi i standardów Modelu 

 Zwiększenie świadomości różnorodnych grup potencjalnych interesariuszy w zakresie możliwości badania 
kompetencji zawodowych oraz potrzeby wdrażania profilaktyki zdrowotnej w zakresie higieny pracy 

 Upowszechnianie „dobrych praktyk” wypracowanych w drodze realizacji projektu na poziomie regionalnym i 
krajowym 

Grupy docelowe upowszechniania 
Upowszechnianie wstępnej i ostatecznej wersji produktu finalnego będzie realizowane wobec wyodrębnionych grup 
docelowych (w tym użytkowników i odbiorców). 

 

Grupy docelowe – interesariusze Charakterystyka i uzasadnienie wyboru 

Odbiorcy– klienci Publicznych Służb Zatrudnienia Grupa docelowa w wymiarze testowania (200osób), klientów 
Publicznych Służb Zatrudnienia z województwa pomorskiego, osób 
niepełnosprawnych, długotrwale bezrobotnych i powyżej 50r.ż. W 
wymiarze upowszechniania 50 osób. W wymiarze docelowym – 
wszyscy klienci Publicznych Służb Zatrudnienia. 
Formy działania: strona internetowa projektu, konferencja 
upowszechniające, media (prasa), materiały promocyjno-
rekrutacyjne, spotkania z doradcą zawodowym 

Użytkownicy 
asesorzy doradcy zawodowi i terapeuci zawodowi 

Grupa docelowa 
Asesorzy w wymiarze testowania- 4 osoby, w wymiarze 
upowszechniania- 12 osób, w wymiarze docelowym pracownicy 
CIiPKZ 
 
Formy działania: strona internetowa projektu, projektu, 
konferencje upowszechniające, warsztaty, seminaria, media 
(prasa), mailing, materiały promocyjne oraz informacyjne, 
spotkania informacyjne.  

Pracownicy urzędów pracy współpracujący w ramach 
Modelu w tym m.in: 
doradcy zawodowi i pośrednicy pracy z powiatowych 

Pracownicy powiatowych urzędów pracy oraz Centrów Informacji i 
Planowania Kariery Zawodowej współpracujący w ramach Modelu 
w wymiarze testowania- 10 osób, w wymiarze upowszechniania-30 
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urzędów pracy, doradcy zawodowi z Centrów Informacji i 
Planowania Kariery Zawodowej 

osób, w wymiarze docelowym- doradcy zawodowi i pośrednicy 
pracy Publicznych Służb Zatrudnienia 
Formy działania: strona internetowa projektu, projektu, 
konferencje upowszechniające, warsztaty, seminaria, media 
(prasa), mailing, materiały promocyjne oraz informacyjne, 
spotkania informacyjne. 

Doradcy zawodowi z Centrów Informacji i Planowania 
Kariery Zawodowej w całej Polsce 
Pozostali doradcy zawodowi i pośrednicy pracy z 
Publicznych Służb Zatrudnienia 

Grupy będące potencjalnymi użytkownikami. 
Doradcy zawodowi z Centrów Informacji i Planowania Kariery 
Zawodowej w całej Polsce- około 120 osób. 
Doradcy zawodowi – 100 os. i pośrednicy pracy (200os.)  
 
Formy działania: strona internetowa projektu, Strefa Doradcy, 
konferencje upowszechniające, warsztaty, seminaria, media 
(prasa), mailing, materiały promocyjne oraz informacyjne, 
spotkania informacyjne. 

Dyrektorzy wojewódzkich urzędów pracy, kierownicy 
Centrów Informacji i Planowania Kariery Zawodowej, 
Dyrektorzy powiatowych urzędów pracy 

Kadra zarządzająca Publicznych Służb Zatrudnienia 
Liczebność w wymiarze upowszechniania (ok. 80 osób).  
Formy działania: prezentacje podczas spotkań, konwentów, 
konferencja końcowa, strona www projektu, media, materiały 
informacyjno-promocyjne 

Parlamentarzyści, przedstawiciele Ministerstwa Pracy i 
Polityki Społecznej, władze samorządowe, Pomorska 
Wojewódzka Rada Zatrudnienia 

Decydenci, którzy mają wpływ na kształt Publicznych Służb 
Zatrudnienia 
Formy działania: prezentacje, spotkania informacyjne, konferencja, 
media, materiały informacyjne, przesyłanie informacji o projekcie 
 

Przedstawiciele organizacji pozarządowych 
zainteresowanych Modelem, przedstawiciele organizacji 
działających na rzecz grup docelowych projektu (w tym 
osób niepełnosprawnych) 

Wszystkie instytucje i osoby, które są zainteresowane 
wykorzystaniem Modelu  
Formy działania: konferencja, media, materiały informacyjne, 
przesyłanie informacji o projekcie 

Beneficjenci innych projektów innowacyjnych, które 
wypracowują produkty skierowane do tych samych grup 
docelowych 

Formy działania: współpraca w ramach działań 
upowszechniających 

 
Działania upowszechniające prowadzone będą przy wykorzystaniu następujących instrumentów i form przekazu: 
 

Publikacje, materiały informacyjno-promocyjne, opracowania  
1. Opracowanie i wydruk materiałów promocyjnych 

 Plakaty – 300szt  

 Banery – 6 banerów 

 Broszury informacyjne na temat usług oferowanych przez POK – 400szt. 
2. Zeszyty metodyczne wraz z zestawem opracowanych narzędzi diagnostycznych– komplet 7 zeszytów 

wydrukowanych w liczbie 100 egzemplarzy oraz dostępny w formie elektronicznej 
3. Opis Modelu w wersji skróconej-500 egzemplarzy 
4. Zapis zeszytów metodycznych na płytach CD- 500 egzemplarzy 
5. Materiały szkoleniowe- 40 egzemplarzy 

Media 
1. Przygotowanie i publikacja strony internetowej projektu- 1 strona 
2. Umieszczenie informacji o projekcie na stronach internetowych Partnerów 
3. Film i zdjęcia upowszechniające usługi świadczone w ramach Modelu -1 film 
4. Artykuły prasowe -8 artykułów 
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5. Umieszczenie informacji o projekcie i materiałów metodycznych w Strefie Doradcy – specjalnym forum 
doradców zawodowych województwa pomorskiego 

Konferencja upowszechniająca przeznaczona dla władz lokalnych i krajowych (w tym: MPiPS), organizacji 

wspierających osoby niepełnosprawne -1 konferencja  

Pisemne informacje o narzędziach tworzonych w ramach Modelu przekazane do interesariuszy, w 

szczególności do powiatowych urzędów pracy, wojewódzkich urzędów pracy, MPiPS, wojewódzkich rad zatrudnienia, 
Naczelnej Rady Zatrudnienia, Podkomisji Sejmowej ds. Rynku Pracy, Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego, 
ośrodków pomocy społecznej województwa pomorskiego, wojewódzkich oddziałów PFRON, Polskiej Organizacji 
Pracodawców Osób Niepełnosprawnych, związków pracodawców, organizacji pozarządowych działających na rzecz 
osób niepełnosprawnych, osób powyżej 50r.ż. , osób bezrobotnych oraz innych zainteresowanych instytucji– co 
najmniej 3 pisemne informacje w trakcie trwania projektu 

Prezentowanie wypracowanych rozwiązań Modelu na wszelkich możliwych forach, w które zaangażowane jest 

Partnerstwo 

Plan działań upowszechniających i ich charakterystyka  

Działania upowszechniające prowadzone są i będą przez cały okres trwania projektu 

1. Upowszechnianie na pierwszym etapie projektu:  

W trakcie pierwszego etapu projektu przeprowadzono 11 prezentacji projektu na forach lokalnych, regionalnych, 
krajowych i międzynarodowych. Założenia projektu zaprezentowano m.in.: na posiedzeniu Zarządu Województwa 
Pomorskiego, na spotkaniu z kadrą kierowniczą Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku, przedstawicielami Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego -dyrektorami: Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Departamentu Edukacji i Sportu, Departamentu Zdrowia, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, na spotkaniu z dyrektorami powiatowych urzędów pracy województwa pomorskiego, na 
ogólnopolskim seminarium dla członków Zespołu zadaniowego ds. poradnictwa zawodowego działającego przy 
Konwencie Dyrektorów Wojewódzkich Urzędów Pracy, na Konwencie Dyrektorów Wojewódzkich Urzędów Pracy, na 
wojewódzkiej konferencji „Eurosprawni”, na ogólnopolskiej konferencji na doradców zawodowych i na 
międzynarodowym seminarium dla praktyków służb zatrudnienia. 
W ramach tego etapu zaplanowano również: 

Seminarium dla pracowników powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy -1 seminarium (30os.) oraz prezentację 
założeń projektu na posiedzeniu Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia- 1 – prezentacja  

Informowano o projekcie na stronach internetowych Partnerów. 

2. Upowszechnianie na drugim etapie projektu:  

Faza testowania 
 opracowanie i wydruk plakatów (300 szt.)  

 opracowanie i wydruk banerów (6 szt.)  

 opracowanie i wydruk broszur informacyjnych na temat usług oferowanych przez POK – 400szt 

 opracowanie i prowadzenie strony internetowej  

 opracowanie filmu i zdjęć upowszechniających usługi świadczone w ramach Modelu (1 komplet)  
opracowanie i wydruk artykułów prasowych– 3 szt.  

 pisemne informacje o narzędziach tworzonych w ramach Modelu przekazane do interesariuszy –  
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 najmniej 3 pisemne informacje przekazane w trakcie trwania projektu 

 wydruk materiałów szkoleniowych- 40 egzemplarzy 

 prezentowanie Modelu na wszelkich możliwych forach, w które zaangażowane jest Partnerstwo 

 funkcjonowanie usług pod nazwą Pomorski Ośrodek Kompetencji 
 

Faza upowszechniania i włączania 
 konferencja upowszechniająca -1 konferencja (100 osób) 

 opracowanie i wydruk artykułów prasowych – 5 szt.  
prowadzenie strony internetowej  

 wydruk zeszytów metodycznych z zestawem narzędzi diagnostycznych– 100 egzemplarzy  

 wydruk skróconej wersji opisu Modelu – 500 egzemplarzy  

 zapis zeszytów metodycznych na płytach CD- 500 egzemplarzy 
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7.  Strategia włączania do głównego nurtu polityki 

Cel działań włączających do głównego nurtu polityk 

Głównym celem działań włączających w projekcie jest implementacja rozwiązań wypracowanych w ramach 
„Wielowymiarowego Modelu wsparcia i identyfikacji kompetencji zawodowych” w zakres usług Publicznych Służb 
Zatrudnienia. Założone cele wdrożenia to stosowanie efektywnych rozwiązań przez 3 wojewódzkie urzędy pracy do 
końca realizacji projektu oraz włączenie wypracowanych narzędzi w zakres usług poradnictwa zawodowego PSZ. Cel 
zamierzamy osiągnąć poprzez transfer wiedzy i umiejętności wśród podmiotów zainteresowanych implementacją 
rozwiązań oraz poprzez lobbowanie na rzecz wprowadzenia zmian systemowych w Publicznych Służbach Zatrudnienia. 

Wskaźnikiem sukcesu działań mainstreamingowych będzie  

1. Wdrożenie efektywnych modułów Modelu w zakres usług Publicznych Służb Zatrudnienia 

 w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Gdańsku we współpracy z powiatowymi urzędami pracy z terenu 
województwa pomorskiego po zakończeniu fazy testowania (minimum 4 PUP) 

 w dwóch innych wojewódzkich urzędach pracy 

2. Doprowadzenie do rozpoczęcia prac legislacyjnych nad zmianą Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy 

Grupy docelowe włączania  

Grupy docelowe – interesariusze Charakterystyka i uzasadnienie wyboru 

Odbiorcy– klienci Publicznych Służb Zatrudnienia Grupa docelowa w wymiarze testowania (200osób), klientów 
Publicznych Służb Zatrudnienia z województwa pomorskiego, osób 
niepełnosprawnych, długotrwale bezrobotnych i powyżej 50r.ż. W 
wymiarze upowszechniania 50 osób. W wymiarze docelowym – 
wszyscy klienci Publicznych Służb Zatrudnienia. 

60 osób z którymi przeprowadzono wywiady pogłębione 

Formy działania: realizatorzy projektu będą monitorować opinie 
odbiorców oraz ich losy, będą one włączane w procesie testowania 
dwukrotnie w momentach wprowadzania modyfikacji produktu 
finalnego 

Użytkownicy 
asesorzy doradcy zawodowi i terapeuci zawodowi 

Grupa docelowa 

Asesorzy w wymiarze testowania- 4 osoby, w wymiarze 
upowszechniania- 12 osób, w wymiarze docelowym pracownicy 
CIiPKZ 

Formy działania: Szkolenia przygotowujące, jobshadowing w 
urzędzie pracy w Gavle (Szwecja), seminaria, zbieranie opinii i ich 
włączanie w zakres modyfikowanego produktu finalnego 

Pracownicy urzędów pracy współpracujący w ramach 
Modelu w tym m.in: 

Pracownicy powiatowych urzędów pracy oraz Centrów Informacji i 
Planowania Kariery Zawodowej współpracujący w ramach Modelu 
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doradcy zawodowi i pośrednicy pracy z powiatowych 
urzędów pracy, doradcy zawodowi z Centrów Informacji i 
Planowania Kariery Zawodowej 

w wymiarze testowania- 10 osób, w wymiarze upowszechniania-30 
osób, w wymiarze docelowym- doradcy zawodowi i pośrednicy 
pracy Publicznych Służb Zatrudnienia 

Formy działania: Szkolenia, seminaria, zbieranie opinii i ich 
włączanie w zakres modyfikowanego produktu finalnego, 
warsztaty szkoleniowe 

Doradcy zawodowi z Centrów Informacji i Planowania 
Kariery Zawodowej w całej Polsce 
Pozostali doradcy zawodowi i pośrednicy pracy z 
Publicznych Służb Zatrudnienia 

Grupy będące potencjalnymi użytkownikami. 

Doradcy zawodowi z Centrów Informacji i Planowania Kariery 
Zawodowej w całej Polsce- około 120 osób. 

Doradcy zawodowi – 100 os. i pośrednicy pracy (200 os.)  

Formy działania: seminaria, zbieranie opinii i ich włączanie w 
zakres modyfikowanego produktu finalnego, warsztaty 
szkoleniowe, warsztaty implementacyjne 

Dyrektorzy wojewódzkich urzędów pracy, kierownicy 
Centrów Informacji i Planowania Kariery zawodowej, 
Dyrektorzy powiatowych urzędów pracy 

Kadra zarządzająca Publicznych Służb Zatrudnienia 

Liczebność w wymiarze upowszechniania (ok. 80 osób).  

Formy działania: : wizyty studyjne, spotkania konsultacyjne, 
podpisanie porozumień, warsztaty implementacyjne 

Przedstawiciele Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, 
władze samorządowe  

Decydenci, którzy mają wpływ na kształt Publicznych Służb 
Zatrudnienia 

Formy działania: zaproszenie do udziału w Radzie konsultacyjnej, 
przekazanie propozycji zmian systemowych, legislacyjnych, 
spotkania, prezentacje, konsultacje 

Rada Konsultacyjna w skład, której wchodzą 
przedstawiciele następujących instytucji: 
Departament Rynku Pracy z Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej, Centralny Instytut Ochrony Pracy , Regionalny 
Ośrodka Pomocy Społecznej Województwa Pomorskiego, 
Wojewódzki Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności, 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych O/Pomorski, Polska Organizacja 
Pracodawców Osób Niepełnosprawnych O/Pomorski, 
Regionalne Centrum Informacji i Wspomagania 
Organizacji Pozarządowych, Uniwersytet Gdański - 
Wydział Nauk Społecznych, Pomorska Izba Rzemieślnicza 
Małych i Średnich Przedsiębiorstw w Gdańsku, 
Pracodawcy Pomorza, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 
w Gdańsku, Przedstawiciel Miasta Sopot , Przedstawiciel 
Miasta Gdynia, Franke Foodservice Systems Poland sp. z 
o.o., Powiatowy Urząd Pracy w Gdańsku, Powiatowy 
Urząd Pracy w Gdyni, Powiatowy Urząd Pracy w 
Wejherowie, Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Dworze 
Gdańskim  

Rada Konsultacyjna to ciało opiniująco doradcze przy projekcie 
złożona z grona specjalistów i ekspertów w celu zapoznania 
środowisk, które reprezentują z rozwiązaniami opracowanymi w 
ramach prac nad Modelem oraz uzyskania ich opinii o Modelu, 18 
osób 

Formy działania: spotkania, prezentacja Modelu, wydanie 3 opinii 
na temat Modelu w różnych jego fazach 

Pomorska Wojewódzka Rada Zatrudnienia, 
Konwent Dyrektorów Powiatowych Urzędów Pracy 
Konwent Dyrektorów Wojewódzkich Urzędów Pracy 
Państwowy Fundusz rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 
Komisja Polityki Społecznej Sejmiku Województwa 
Pomorskiego 
Wojewódzka Komisja Dialogu Społecznego 
Podkomisja Sejmowa ds. Rynku Pracy 
Parlamentarzyści z terenu województwa pomorskiego 
Naczelna Rada Zatrudnienia 
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 

Gremia decydentów 

Formy działania: spotkania, prezentacja Modelu, prelekcje, 
przedstawienie propozycji rozwiązań systemowych i legislacyjnych 
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Plan działań włączających i ich charakterystyka 

1. Mainstreaming na pierwszym etapie projektu:  

 Część podjętych przez nas działań (opisanych w zakresie upowszechniania pierwszego etapu projektu) ma 
również charakter włączający ze względu na to, że projekt i jego założenia były prezentowane osobom, 
które mają wpływ na wyznaczanie kierunków rozwoju polityki społecznej w województwie pomorskim 
oraz przedstawicielom Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. 

 Przeprowadzono 3 warsztaty z doradcami zawodowymi i pośrednikami pracy z powiatowych urzędów 
pracy i Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku w celu konsultowania założeń przyjętych w Modelu i 
dostosowania ich do potrzeb i specyfiki pracy urzędów pracy. 

 Przeprowadzono 60 wywiadów pogłębionych z odbiorcami w celu włączenia ich opinii i dostosowania 
produktu finalnego do ich potrzeb 

 Podpisano porozumienia o współpracy w ramach Modelu z czterema powiatowymi urzędami pracy 

 Powołano Radę Konsultacyjną przy projekcie złożoną z grona specjalistów i ekspertów w celu zapoznania 
środowisk, które reprezentują z rozwiązaniami opracowanymi w ramach prac nad Modelem oraz 
uzyskania opinii na ich temat (18 osób, 1 posiedzenie). 

 

2.  Mainstreaming na drugim etapie projektu:  

Faza testowania 

 spotkanie konsultacyjne z dyrektorami powiatowych urzędów pracy – 25 osób 

 seminaria dla pracowników powiatowych urzędów pracy z województwa pomorskiego dotyczące 
sposobów współpracy w zakresie świadczenia usług – 6 seminariów dla 132 osób  

 wizyty studyjne dla przedstawicieli: Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia (25 osób), dyrektorów 
powiatowych urzędów pracy (25 osób ), dyrektorów wojewódzkich urzędów pracy (25 osób), 
przedstawicieli Centrów Informacji i Planowania Kariery Zawodowej (30 osób) – razem - 4 wizyty dla 105 
osób 

 warsztaty szkoleniowe dla pracowników powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy dotyczące metod 
stosowanych w ramach Modelu – 8 warsztatów dla 80 osób 

 posiedzenia Rady Konsultacyjnej – 2 spotkania dla 18 osób 

 opracowanie ramowego programu modułu kształcenia w zakresie diagnozy funkcjonalnej w kontekście 
rynku pracy dla kierunku fizjoterapia i terapia zajęciowa i przekazanie go uczelniom kształcącym na tych 
kierunkach 

 przygotowanie propozycji opisu standardu kwalifikacji zawodowych terapeuty zawodowego do klasyfikacji 
zawodów i specjalności oraz przekazanie jej do MPiPS 

 przygotowanie propozycji standardu usług rynku pracy uwzględniającej usługi proponowane w ramach 
Modelu oraz przekazanie jej do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 

 szkolenie wstępne asesorów:  

 jobshadowing w Urzędzie Pracy w Gavle (umożliwiający zapoznanie się z pracą terapeutów 
zawodowych)-1 wyjazd, co najmniej 5 dni 

 szkolenie z zakresu, zasad funkcjonowania Pomorskiego Ośrodka Kompetencji, metodyki badania 
kompetencji w oparciu o próbki pracy, standardu motywacyjnego, współpracy zespołowej- 120h 

 szkolenie z zakresu ergonomii- 46h 

 szkolenie za zakresu diagnostyki funkcjonalnej FCE oraz dokumentacji POK w zakresie diagnozy 
psychofizycznej - 5dni 

 szkolenie z zakresu tematyki rynku pracy -40h 

 przyjazd terapeuty zawodowego z urzędu pracy w Gavle w celach coachingowych 
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Faza upowszechniania i włączania 

 spotkania angażujące decydentów, służące prezentacji Modelu – 30 godzin prelekcji, 10 spotkań po 10 
osób po 3 godziny, dla przedstawicieli instytucji: 

 Pomorska Wojewódzka Rada Zatrudnienia, 

 Konwent Dyrektorów Powiatowych Urzędów Pracy 

 Konwent Dyrektorów Wojewódzkich Urzędów Pracy 

 Państwowy Fundusz rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 Komisja Polityki Społecznej Sejmiku Województwa Pomorskiego 

 Wojewódzka Komisja Dialogu Społecznego 

 Podkomisja Sejmowa ds. Rynku Pracy 

 Parlamentarzyści z terenu województwa pomorskiego 

 Naczelna Rada Zatrudnienia 

 Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 
 

 warsztaty implementacyjne dla instytucji (wojewódzkich urzędów pacy) zainteresowanych wdrażaniem 
Modelu - 30 osób  

 przygotowanie propozycji zapisów do ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 
włączających walidowane rezultaty projektu do praktyki działań Publicznych Służb Zatrudnienia oraz 
przekazanie jej do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 

 przygotowanie propozycji standardu usług rynku pracy uwzględniająca usługi proponowane w ramach 
Modelu oraz przekazanie jej do MPiPS  

 włączenie efektywnych metodyk w oparciu o 3 wojewódzkie urzędy pracy (w tym Wojewódzki Urząd 
Pracy w Gdańsku)  

 szkolenie wstępne asesorów z dwóch wojewódzkich urzędów pracy:  

 szkolenie z zakresu, zasad funkcjonowania Pomorskiego Ośrodka Kompetencji, metodyki badania 
kompetencji w oparciu o próbki pracy, standardu motywacyjnego, współpracy zespołowej- 120h 

 szkolenie z zakresu ergonomii- 46h 

 szkolenie za zakresu diagnostyki funkcjonalnej FCE oraz dokumentacji POK w zakresie diagnozy 
psychofizycznej - 5dni 

 szkolenie z zakresu tematyki rynku pracy -40h 
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8.  Kamienie milowe II etapu projektu 

1. Zatrudnienie i przeszkolenie asesorów -do czerwca 2013 
2. Przygotowanie i wyposażenie Pomorskiego Ośrodka Kompetencji- do kwietnia 2013 
3. Rozpoczęcie testowania – czerwiec 2013 
4. Zakończenie testowania- październik 2014 
5. Przygotowanie ostatecznej wersji produktu finalnego- październik 2014 
6. Przekazanie produktu finalnego do walidacji - październik 2014 
7. Podpisanie porozumień o stosowaniu Modelu z wojewódzkimi urzędami pracy-do października 2014 
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9.  Analiza ryzyka 

W trakcie I Etapu realizacji projektu przeprowadzono analizę zagrożeń, które mogą pojawić się w trakcie realizacji 
projektu. Zidentyfikowane zostały zagrożenia mogące wpłynąć na realizację celów projektu oraz opracowane zostały 
sposoby ograniczania ich wpływu.  

Zagrożenia podzielono na trzy grupy ze względu na etapy realizacji projektu : 

 ryzyka związane z zarządzaniem projektem, 

 ryzyka związane z testowaniem modelu, 

 ryzyka związane z upowszechnianiem i włączaniem 

 ryzyko związane z walidacja produktu finalnego 

Poniższa tabela zawiera opis zidentyfikowanych zagrożeń, sposoby ich ograniczania oraz oszacowane 
prawdopodobieństwo wystąpienia zagrożenia i jego wpływ na realizację projektu.  

Prawdopodobieństwo wystąpienia ryzyka w skali 1-3, gdzie 1 – oznacza niskie prawdopodobieństwo wystąpienia 
ryzyka, 2 – średnie prawdopodobieństwo, 3 – wysokie prawdopodobieństwo 

Wpływ ryzyka na realizację projektu w skali 1-3, gdzie 1 – oznacza mały wpływ na realizację projektu, 2 – średni wpływ 
na realizację projektu, 3 – duży wpływ na realizacje projektu. 

Wskaźnik ryzyka powstał poprzez przemnożenie wskaźnika prawdopodobieństwa wystąpienia ryzyka przez wskaźnik 
jego wpływu. Wskaźnik ryzyka pozwala na podział zagrożeń na: 

 marginalne - poziom wskaźnika ryzyka od 1 do 3 

 przeciętne – poziom wskaźnika ryzyka od 4 do 6 

 krytyczne - poziom wskaźnika ryzyka od 7 do 9 
 

Opis zagrożenia Sposób ograniczenia zagrożenia 
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Ryzyka związane z zarządzaniem projektem 

Zmiany zapisów dotyczących zasad realizacji 
projektów innowacyjnych w ramach PO KL, 
zasad wdrażania zasad dotyczących 
kwalifikowalności wydatków  

Zespół projektowy posiada doświadczenie w zakresie 
wdrażania projektów EFS, jak również w obszarze 
zarządzania zmianami i pracy w warunkach 
zmiennych regulacji prawnych. Daje to gwarancję 
elastyczności i skuteczności w przypadku 
konieczności reagowania na zmianę zasad i zapisów 
systemowych.  

2 1 2 

Przedłużające się procedury wyboru 
wykonawców 

Realizatorzy projektu dokonują wyłonienia 
wykonawców zgodnie z procedurami, które były 
stosowane wielokrotnie i są znane. Przy realizacji 
zadań wspomagani są przez wyspecjalizowaną 
komórkę Zespół ds. Zamówień Publicznych. Z uwagi 
na możliwość długotrwałego przebiegu procedur 

2 2 4 
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przetargowych wszystkie działania będą 
podejmowane ze znacznym wyprzedzeniem 
procedur przetargowych.  

Rotacja personelu projektu  Zapewnienie zastępstwa. 2 2 4 

Zakłócenia w przepływie informacji Stworzenie listy mailingowej, omawianie problemów 
i opóźnień na spotkaniach Kierowników Projektu i na 
spotkaniach partnerstwa 

1 2 2 

Brak doświadczenia w realizowaniu projektów 
innowacyjnych 

Uczestnictwo w spotkaniach poświęconych realizacji 
projektów innowacyjnych, konsultacje z IP2, 
uczestnictwo w obradach Regionalnej Sieci 
Tematycznej 

2 2 4 

Ryzyka związane z testowaniem modelu 

Wydłużenie procedury zakupu urządzeń 
służących do diagnozy możliwości fizycznych 

Rozpoczęcie przygotowania dokumentacji 
przetargowej z wyprzedzeniem we współpracy z 
Zespołem ds. Zamówień Publicznych  

2 2 4 

Problemy z rekrutacją asesorów Zamieszczenie ogłoszeń o naborze na stronie 
internetowej WUP oraz na portalach internetowych 
specjalizujących się w ogłoszeniach rekrutacyjnych.  

2 3 6 

Rezygnacja personelu POK w trakcie 
testowania 

Stworzenie bazy zastępczych pracowników. 
Przeszkolenie w zakresie stosowania Modelu 
również doradców zawodowych z CIiPKZ. 
Zaoferowanie atrakcyjnych warunków zatrudnienia.  

2 3 6 

Opóźnienia w realizacji działań Monitorowanie realizacji działań i ich zgodności z 
harmonogramem. Ścisła współpraca wszystkich osób 
zaangażowanych w realizację 

2 3 6 

Wzrost cen rynkowych na usługi zewnętrze 
zaplanowane w budżecie Projektu 

Zgłaszanie zmian w budżecie projektu do IP2 2 2 4 

Problemy organizacyjne związane z 
uruchomieniem POK 

Organizacja i wynajem pomieszczeń z odpowiednim 
wyprzedzeniem we współpracy Wydziałem 
Administracyjnym WUP w Gdańsku. 

2 2 4 

Zbyt duże obciążenie pracą personelu POK. Planowanie pracy w POK z wyprzedzeniem.  3 1 3 

Problemy z pozyskaniem aktualnych danych od 
uczestników Projektu do PEFS-u 

Utrzymywanie bieżącego kontaktu z uczestnikami. 1 2 2 

Problemy z rekrutacją uczestników Projektu  Stała współpraca z PUP-ami kierującymi do POK. 
Prowadzenie szkoleń dla doradców zawodowych z 
PUP. Refundacja kosztów dojazdów do POK przez 
powiatowe urzędy pracy 

1 3 3 

Ryzyka związane z upowszechnianiem i włączaniem 

Niewłaściwy dobór narzędzi 
upowszechniających skierowanych do grupy 
Odbiorców 

Przygotowanie planu upowszechniania 
dostosowanego do grup odbiorców, monitoring 
działań upowszechniających 

2 2 4 

Niskie zainteresowanie doradców zawodowych 
stosowaniem modelu 

Organizowanie szkoleń i spotkań promujących, 
podczas których przedstawiane będą korzyści ze 
stosowania Modelu. Organizowanie wizyt studyjnych 
dla doradców w POK. 

2 3 6 

Niskie zainteresowanie wojewódzkich urzędów 
pracy stosowaniem modelu 

Organizowanie wizyt studyjnych dla pracowników 
WUP w POK. 

2 2 2 

Ryzyko związane z walidacją 

Negatywny wynik walidacji Konsultacje w trakcie testowania wstępnej wersji 
produktu z partnerami, odbiorcami i użytkownikami. 

1 3 3 
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Załącznik –Wstępna wersja produktu finalnego w formie 7 Zeszytów metodycznych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.............................................................. 
Imię, nazwisko, funkcja i podpis osoby/-ób składającej/-ych strategię 

 


